
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

236 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Julho de 2024 • Edição V CVIII

ld:OFSBE542B531CEBD 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES 
CNPJ: 06.554.281/0001-00 

CONTRATO ADITIVO 

~ca.· 
i/ : .. : .. '. .. \ .. '., o o o ' 

Aveüno lopes 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2023 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 08/2022 SRP 

Publicado no mural da Prefeitura e no Jornal Diários dos Municípios. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AVELINO LOPES, Estado do Piauí, pessoa juridica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 06.554.281/0001-00 com sede na Av. Bom Jesus, S/N, 
Bairro Centro 
CONTRATADA: IVONETE ALVES DE SOUSA - ME, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 
19.070.660/0001-77 
OBJETIVO: objetivo deste tenno aditivo é PRORROGAÇÃO do prazo de vigência finnado entre as 
partes em mais 06 (seis) meses, para uso de saldo remanescente, e nos tennos previsto alterando assim 
a clausula segundo do contrato, que tem como objeto a prestação de serviços de hospedagens em 
Avelino Lopes - PI 
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições 
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. 

ld:05D4FEF8266BCF4D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES 

CNPJ: 06.554.281/0001-00 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 

A Prefeitura Municipal de Avelino Lopes - PI, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que fará realizar ás 14:00 do dia 22/07/2024, a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº O 10/2024, do tipo menor preço, cujo o objeto é registro de preço para futuras 
aquisições de móveis, eletro e outros para a Prefeitura Municipal e suas secretarias. Fonte de 
recurso: Recursos próprios, fpm, fundeb, qse, escola de tempo integral e recursos próprios. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/2021 , Lei Complementar nº 123/06 e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. O Edital está 
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Maiores informações e edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Bom 
Jesus, S/N, Bairro Centro, e-mail: cplavl202l@gmail.com 

Avelino Lopes - PI, 08 de julho de 2024. 
Rubens Próspero de Sousa 

Pregoeiro 

ld: 125270337045CD26 
-PREFEITURA DE 

~~~~J!m.l!t~P~ 
A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2024 
Pregão Eletrônico SRP nº 005/2024. Objeto da licitação: Registro de Preço para futura aquisição 
de material hidraulico para poços tubular para suprir as necessidades do município de curralinhos
PI e suas secretarias. Data da abertura: 23 de julho de 2024, às 08:00 horas, local de abertura: 
https://novobbmnet.com.br/. Fonte de recursos: FPM, ICMS, FMAS, FUS, FUNDEB 30% E 
OUTROS RECURSOS PROPRIOS. Informações: Sede da Prefeitura, Av. São Raimundo, nº 91, 
Bairro Centro Curralinhos-PI, CEP 64.453-000, de segunda a sexta-feira de 08h00min às 
13h00min, é no site https://novobbmnet.com.br/ e www.tce.pi.gov.br. Curralinhos-PI, 09 de julho 
de 2024. 

Eric Talison Rodrigues 
Agente de Contratação 

Pregoeiro 

ld:0E289FCA57 A7CD39 

A VISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2024 

Pregão Eletrônico SRP nº 006/2024. Objeto da licitação: Registro de Preço para futura aquisição 
de fardamento para suprir as necessidades do município de curralinhos-PI e suas secretarias. Data 
da abertura: 23 de julho de 2024, às 11 :00 horas, local de abertura: https://novobbmnet.com.br/. 
Fonte de recursos: FPM, ICMS, FMAS, FUS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS 
PROPRIOS. Informações: Sede da Prefeitura, Av. São Raimundo, nº 91, Bairro Centro 
Curralinhos-PI, CEP 64.453-000, de segunda a sexta-feira de 08h00min às 13h00min, é no site 
https://novobbmnet.com.br/ e www.tce.pi.gov.br. Curralinhos-PI, 09 de julho de 2024. 

Eric Talison Rodrigues 
Agente de Contratação 

Pregoeiro 

ld:030E7 4076B57D073 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ 
Rua Emílio Baião, SN - Centro 

CEP: 64.775-000 - Bonfim do Piauí - PI 

DECRETO MUNICIPAL Nº 035/2024, de 02 julho de 2024. 

EMENTA - Dispõe sobre a extinção de contratos de trabalho, 
bem como a exoneração de servidores contratados e dá outras 
providências. 

O Prefeito do Município de Bonfim do Piauí-PI, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO 

1- Que o Município realizou Concurso Público, Edital Nº 01/2024; 

li - Que foram nomeados e empossados os aprovados em todos os cargos contidos no Edital; 

Ili - Que foram nomeados e empossados os classificados conforme as necessidades 

apresentadas pela municipalidade, bem como em atendimento ao cumprimento ordem judicial. 

DECRETA: 

Art 1 ° -Ficam decretados extintos os contratos firmados com os abaixo nominados, ficando 

ainda exonerados todos os servidores abaixo descritos, cujo vinculo precário ora se extingue: 
SEQ 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

2024. 

NOME PRESTADOR DE SERVICO N'CPF FUNCÃO 
ANTONIO CARLOS ARAUJO FERNANDES 474.505.923-04 MOTORISTA 
DAIANA PINDAIBA DOS SANTOS 038.661.673-69 AUXILIAR OE SERVIÇOS GERAIS 

DANIEL SILVA COSTA 010.344.373-80 MOTORISTA 
DANUSE MARIA SOARES DOS SANTOS 013.659.023-91 ENFERMEIRA 
DAYANE PINDAIBA NASCIMENTO 032.565.363-10 ATENDENTE I FARMACIA 
DEMERSON PINDAIBA VIANA 937.702.00349 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
EDINEI VIANA COSTA 465.184.34848 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
FABIOlA FERREIRA DOS SANTOS 017.878.523-77 ENFERMEIRA 
FRANCISCO DOS SANTOS SILVA 039.516.563-60 MOTORISTA 
GUSTAVO CARVALHO VIANA 021.607.103-85 ENFERMEIRO 
HEMILL Y BRAGA FONTINELE 074.484.173-98 PSICOLOGA 
JOÃO HIPOLITO DA CRUZ NETO 638.677965-72 AGENTE DE SAUDE 
MARINEIDE RIBEIRO VIANA 968.753.053-72 ATENDENTE I FARMACIA 
PEDRO DIAS LIMA 272.556.098-56 MOTORISTA 
RAILDES BRAZ FERREIRA 241.944-353-38 TECNICA ENFERMAGEM 
ROMARIO PAES DOS SANTOS 062.836.733-33 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 

Art. 3° • Revogam-se as disposições em contrário. 

LOTACÃO 
SECRETARIA DE SAUOE 
SECRETARIA DE SAUDE 
SECRETARIA DE SAUOE 
USF PREF. GASPAR O. FERREIRA 

USF PREF. GASPAR D. FERREIRA 

USF PREF. GASPAR O. FERREIRA 

USF PREF. GASPAR D. FERREIRA 

USF PREF. GASPAR O. FERREIRA 

SECRETARIA DE SAUOE 
USF PREF. GASPAR O. FERREIRA 

SECRETARIA DE SAUOE 
SECRETARIA DE SAUDE 
USF PREF. GASPAR D. FERREIRA 

SECRETARIA DE SAUDE 
USF MARIA MINERVINA 
SECRETARIA DE SAUDE 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do Piauí, aos 02 dias do mês de julho do ano de 

Paulo Henrique Viana Pindaíba 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

